Balanco

Agéncia Nacional para a Gestao do Programa Erasmus + Juventude em Agéo

Rubricas

Total Ativo
Ativo Nao Corrente

Ativos fixos tangiveis
Propriedades de investimento
Ativos intangiveis

Ativos biolégicos
Participacdes financeiras

Devedores por empréstimos bonificados e subsidios
reembolsaveis

Clientes contribuintes e utentes
Acionistas/sdcios/associados
Diferimentos

Outros ativos financeiros
Ativos por impostos diferidos

Outras contas a receber

Periodo de relato: 01-01-2020 a 31-12-2020

Notas Ano corrente

23862,58€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

Ano anterior

7387,42€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€
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Tribunal de Contas
) Prestacio de Contas Balango

Total Ativo

Ativo Corrente

Inventarios 0,00€ 0,00€
Ativos bioldgicos 0,00€ 0,00€
Devedores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis 0,00€ 0,00€
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios 0,00€ 0,00€
reembolsaveis

Clientes contribuintes e utentes 0,00€ 0,00€
Estado e outros entes publicos 0,00€ 0,00€
Acionistas/socios/associados 0,00€ 0,00€
Outras contas a receber 498701,23€ 522817,24€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Ativos financeiros detidos para negociagéo 0,00€ 0,00€
Outros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos ndo correntes detidos para venda 0,00€ 0,00€
Caixa e depésitos 7155689,71€ 4101497,72€

Total Passivo

Passivo Nao Corrente

Provisbes 0,00€ 0,00€
Financiamentos obtidos 0,00€ 0,00€
Fornecedores de investimentos 0,00€ 0,00€
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2% Tribunal de Contas
Prestacdo de Contas

Balanco

Fornecedores

Responsabilidades por beneficios pés-emprego
Diferimentos

Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar

Total Passivo
Passivo Corrente

Credores por transferéncias e subsidios ndo
reembolsaveis concedidos

Fornecedores

Adiantamentos de clientes contribuintes e utentes
Estado e outros entes publicos
Acionistas/sdcios/associados

Financiamentos obtidos

Fornecedores de investimentos

Outras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociagéao

Outros passivos financeiros

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

0,01€
0,00€
18071,20€
0,00€
0,00€
0,00€
50292,91€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

2598,48€
0,00€
17096,69€
0,00€
0,00€
0,00€
67191,28€
0,00€
0,00€

0,00€

27-04-2021 - 3/5



2% Tribunal de Contas
Prestacdo de Contas

Balanco

Total Patrimoénio Liquido
Patriménio Liquido
Patrimonio/Capital

Agdes (quotas) proprias

Outros instrumentos de capital préprio
Prémios de emisséao

Reservas

Resultados transitados

Ajustamentos em ativos financeiros
Excedentes de revalorizagao

Outras variagdes no patriménio liquido
Resultado liquido do periodo
Dividendos antecipados

Interesses que nao controlam

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
3850551,62€
694264,31€
0,00€

0,00€

0,00€
3065073,47€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
3850551,62€
1363051,78€
0,00€
0,00€
0,00€
-668787,47€
0,00€

0,00€
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728 Tribunal de Contas
) Prestacio de Contas Balango

Ano anterior

Resumo (Rubricas Agregadoras) Ano corrente
Ativo Nao Corrente 23862,58€
Ativo Corrente 7654390,94€
Passivo Nao Corrente 0,00€
Passivo Corrente 68364,12€
Patriménio Liquido 7609889,40€
Totais Notas Ano corrente
Total Ativo 7678253,52€
Total Passivo 68364,12€
Total Patrimonio Liquido 7609889,40€
Total Patriménio Liquido e Passivo 7678253,52€

7387,42€
4624314,96€
0,00€
86886,45€

4544815,93€

Ano anterior
4631702,38€
86886,45€
4544815,93€

4631702,38€
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