

Agência Nacional para a Gestão do Programa Erasmus + Juventude em Ação

Período de relato: 01-01-2020 a 31-12-2020

Rúbricas	Notas	Ano corrente	Ano anterior
Total Ativo			
Ativo Não Corrente			
Ativos fixos tangíveis		23862,58€	7387,42
Propriedades de investimento		0,00€	0,00
Ativos intangíveis		0,00€	0,00
Ativos biológicos		0,00€	0,00
Participações financeiras		0,00€	0,00
Devedores por empréstimos bonificados e subsídios reembolsáveis		0,00€	0,00
Clientes contribuintes e utentes		0,00€	0,00
Acionistas/sócios/associados		0,00€	0,00
Diferimentos		0,00€	0,00
Outros ativos financeiros		0,00€	0,00
Ativos por impostos diferidos		0,00€	0,00
Outras contas a receber		0,00€	0,00



Total Ativo		
Ativo Corrente		
Inventários	0,00€	0,00
Ativos biológicos	0,00€	0,00
Devedores por transferências e subsídios não reembolsáveis	0,00€	0,00
Devedores por empréstimos bonificados e subsídios reembolsáveis	0,00€	0,00
Clientes contribuintes e utentes	0,00€	0,00
Estado e outros entes públicos	0,00€	0,00€
Acionistas/sócios/associados	0,00€	0,00
Outras contas a receber	498701,23€	522817,24
Diferimentos	0,00€	0,00€
Ativos financeiros detidos para negociação	0,00€	0,00€
Outros ativos financeiros	0,00€	0,00
Ativos não correntes detidos para venda	0,00€	0,00
Caixa e depósitos	7155689,71€	4101497,72€
Total Passivo		
Passivo Não Corrente		
Provisões	0,00€	0,00€
Financiamentos obtidos	0,00€	0,00
Fornecedores de investimentos	0,00€	0,00



Fornecedores	0,00€	0,00€
Responsabilidades por benefícios pós-emprego	0,00€	0,00
Diferimentos	0,00€	0,00€
Passivos por impostos diferidos	0,00€	0,00
Outras contas a pagar	0,00€	0,00€
Total Passivo		
Passivo Corrente		
Credores por transferências e subsídios não reembolsáveis concedidos	0,00€	0,00
Fornecedores	0,01€	2598,48
Adiantamentos de clientes contribuintes e utentes	0,00€	0,00
Estado e outros entes públicos	18071,20€	17096,69
Acionistas/sócios/associados	0,00€	0,00
Financiamentos obtidos	0,00€	0,00€
Fornecedores de investimentos	0,00€	0,00€
Outras contas a pagar	50292,91€	67191,28€
Diferimentos	0,00€	0,00€
Passivos financeiros detidos para negociação	0,00€	0,00
Outros passivos financeiros	0,00€	0,00€



Total Património Líquido		
Património Líquido		
Património/Capital	0,00€	0,00€
Ações (quotas) próprias	0,00€	0,00€
Outros instrumentos de capital próprio	0,00€	0,00€
Prémios de emissão	0,00€	0,00€
Reservas	3850551,62€	3850551,62€
Resultados transitados	694264,31€	1363051,78€
Ajustamentos em ativos financeiros	0,00€	0,00€
Excedentes de revalorização	0,00€	0,00€
Outras variações no património líquido	0,00€	0,00€
Resultado líquido do período	3065073,47€	-668787,47€
Dividendos antecipados	0,00€	0,00€
Interesses que não controlam	0,00€	0,00€



Resumo (Rúbricas Agregadoras)	Notas	Ano corrente	Ano anterior
Ativo Não Corrente		23862,58€	7387,42€
Ativo Corrente		7654390,94€	4624314,96€
Passivo Não Corrente		0,00€	0,00€
Passivo Corrente		68364,12€	86886,45€
Património Líquido		7609889,40€	4544815,93€

Totais	Notas	Ano corrente	Ano anterior
Total Ativo		7678253,52€	4631702,38€
Total Passivo		68364,12€	86886,45€
Total Património Líquido		7609889,40€	4544815,93€
Total Património Líquido e Passivo		7678253,52€	4631702,38€